
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 541 del 18/05/2020 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 

 

 
 

Oggetto: COVID-19 SERVIZIO DI SANIFICAZIONE SEDE POLIZIA 

MUNICIPALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE 

385/2020. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. 

CIG Z4F2C94166  

 

 
 

 

 

 

 

N° 107 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 663 del 15/05/2020 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe 

 
 

OGGETTO: COVID-19 SERVIZIO DI SANIFICAZIONE SEDE POLIZIA MUNICIPALE. 

RETTIFICA DETERMINAZIONE 385/2020. ACCERTAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA. CIG Z4F2C94166 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 73 del 19/12/2019 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato per l’anno 2020-2022; 

 

Vista la deliberazione n. 72 del 19/12/2019 con la quale è stata approvata la Nota 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 10414 del 11/03/2019 con il quale, in 

attuazione degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000, vengono attribuite 

alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, 

URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Statistica, prorogato con Decreto 

Sindacale prot. 11368 del 18/03/2020; 

 

Vista la determinazione del Direttore dell’Area 4 n. 939 del 06/09/2019 con la quale 

è stato aggiudicato il servizio di pulizia dei locali comunali a favore della ditta La Nuova 

Vedetta srl con sede in via Baccasara, snc Tortolì (NU) per il periodo di un anno, con 

decorrenza dal 01.10.2019 e scadenza al 30.09.2020 per un importo di € 155.769,29, 

(diconsi euro cento cinquantacinquemila settecento sessantanove virgola ventinove), al 

netto dell’I.V.A.,  degli oneri della sicurezza, pari ad € 2.550,00 e del ribasso d’asta del 

21,00%; 

 

Richiamato il contratto Rep. 3344 del 04/11/2019 

 



Rilevato che l'attuale situazione di emergenza determinata dal diffondersi del virus 

COVID-19 ha reso necessaria una sanificazione dei locali della Sede della Polizia 

Municipale siti in via Dante a Selargius; 

 

Vista la determinazione nr. 385 del 02/04/2020, con la quale è stato affidato il 

servizio di sanificazione dei locali della Sede Municipale di via Istria 1, alla ditta La Nuova 

Vedetta srl con sede in via Baccasara, snc Tortolì (NU), partita IVA 01179860919 per 

l’importo complessivo di  € 3.294,00 VA inclusa; 

 

Precisato che con la predetta determinazione è stato assunto l’impegno n. 

1121/2020 sul Cap. PEG. 21040111 “Pulizia locali - FONDO UNICO” del Bilancio per 

l’esercizio finanziario in corso – Nuova codifica D.Lgs. 118/2011 1.11.1.0103 

 

Preso atto che questo Ente ha beneficiato di un contributo statale per la 

sanificazione e disinfezione in conseguenza dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 

di € 11.950,00, per il quale è stato istituito apposito capitolo di bilancio n. 21044102 

“Pulizia – sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi degli enti 

locali – Covid-19 – cap E 2105”; 

 

 Ritenuto necessario provvedere a: 

 

 annullare l’impegno n. 1121/2020, di € 3.294,00 assunto sul Cap. PEG. 

21040111 “Pulizia locali - FONDO UNICO” del Bilancio per l’esercizio 

finanziario in corso – Nuova codifica D.Lgs. 118/2011 1.11.1.0103; 

 

 rilevare accertamento di € 10.950,00 sul cap. di Entrata 2105 della 

competenza Bilancio 2020 “Contributo per sanificazione e disinfezione degli 

uffici, degli ambienti e dei mezzi degli enti locali – Covid -19” 

 

 impegnare l’importo di € 3.294,00 sul capitolo di bilancio n. 21044102 

“Pulizia – sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi 

degli enti locali – Covid-19–”, al fine di continuare la sanificazione dei locali 

in questione; 

 

Rilevato ai sensi del D. Lgs n. 81/2008 e, in particolare, dell’art. 26 comma 6, che 

non esistono rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che pertanto 

non sussiste la necessità di provvedere alla redazione del DUVRI;  

 

Dato atto che in relazione alla fornitura del servizio di sanificazione di cui trattasi è 

stato acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture il Codice CIG  Z4F2C94166; 

 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni esposte in premessa, 



 
di annullare, per quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa n. 

1121/2020, di € 3.294,00 assunto sul Cap. PEG. 21040111 “Pulizia locali - FONDO 

UNICO” del Bilancio per l’esercizio finanziario in corso – Nuova codifica D.Lgs. 118/2011 

1.11.1.0103; 

          di rilevare accertamento di € 10.950,00 sul cap. di Entrata 2105 della competenza 

Bilancio 2020 “Contributo per sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei 

mezzi degli enti locali – Covid -19” 

 

di impegnare a favore della ditta La Nuova Vedetta srl con sede in via Baccasara, 

snc Tortolì (NU), partita IVA 01179860919 la somma complessiva di € 3.294,00 

(comprensiva dell’IVA al 22% per € 594,00) sul Cap. PEG.21044102 “Pulizia – 

sanificazione e disinfezione degli uffici, degli ambienti e dei mezzi degli enti locali – Covid-

19 –”, al fine di continuare la sanificazione dei locali in questione; 

 

Di dare atto che: 

 non sussiste la necessità di provvedere alla redazione del DUVRI 

 l’Autorità di Vigilanza ha rilasciato il codice CIG Z4F2C94166;  

 

Di dare atto che la somma impegnata con il presente atto verrà liquidata come 

risulta dal crono programma di seguito indicato: 

 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/2020 

Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 31/12/2020 

Anno esigibilità 

 importo 

Fonte 

Finanziamento 

SI                 NO IMPORTO 2020 Statale  

X 3.294,00 3.294,00  

 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs  118/2011 e del comma 8 

dell’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti 

dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 

(Legge Stabilità 2016); 

 

Di stabilire che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 

(Anticorruzione) 

 

 

 
Selargius, lì 15/05/2020 

 

 

Istr. Amm.vo: Efisio Schirru 

IL DIRETTORE D’AREA 

Maria Vittone 



Determinazione Nr° 541 del  18/05/2020  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 



Comune di SELARGIUS

Visti

663

COVID-19 SERVIZIO DI SANIFICAZIONE SEDE POLIZIA MUNICIPALE. RETTIFICA
DETERMINAZIONE 385/2020. ACCERTAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG Z4F2C94166

2020

Servizio Segreteria, Affari Generali ed Anagrafe

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI -

Nr. adozione settore: 107 Nr. adozione generale: 541
18/05/2020Data adozione:

18/05/2020

AREA 2 - BILANCIO - PERFORMANCE - ENTRATE

Data

Parere Favorevole

Alessandra Cuccuru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime VISTO: FAVOREVOLE.

Il Direttore d' Area

Sintesi parere:


